
UCHWAŁA NR XXXVII/265/2014
RADY GMINY SŁOŃSK

z dnia 12 czerwca 2014 r.

w sprawie wymagań,  jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2013r. poz. 1399 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Słońsk, zobowiązany jest do 
spełnienia następujących wymagań:

1) posiadania co najmniej jednego pojazdu asenizacyjnego, przeznaczonego do usuwania i transportu nieczystości 
ciekłych, który:

a) spełnia wymagania określone w przepisach szczególnych,

b) jest oznakowany w sposób trwały i czytelny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi,

c) jest wyposażony w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych, w przypadkach 
zanieczyszczenia terenu podczas wykonywania opróżniania zbiorników bezodpływowych;

2) posiadania bazy transportowej, wyposażonej w zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym, przy czym wielkość bazy powinna zapewnić 
możliwość parkowania (garażowania) wszystkich pojazdów, którymi dysponuje przedsiębiorca.

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest do wskazania 
miejsca, w którym odbywać się będą naprawy i zabiegi sanitarne pojazdów asenizacyjnych, za pomocą których 
wykonywać będzie działalność, o jakiej mowa w § 1.

2. W przypadku braku możliwości wykonania napraw oraz zabiegów sanitarnych pojazdów asenizacyjnych na 
terenie bazy transportowej, przedsiębiorca powinien udokumentować możliwość wykonania napraw i zabiegów 
sanitarnych jego sprzętu przez inny podmiot świadczący usługi w powyższym zakresie.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych jest zobowiązany do zapewnienia właściwych warunków 
sanitarno – porządkowych poprzez:

1) bieżące usuwanie zanieczyszczeń powstających w miejscu odbioru nieczystości ciekłych oraz powodowanych 
przez pojazdy asenizacyjne na trasie ich przejazdu,

2) bieżące mycie, odkażanie i dezynfekcje pojazdów służących do odbioru nieczystości ciekłych,

3) parkowanie pojazdów wyłącznie na terenie bazy transportowej, o jakiej mowa w § 1 pkt 2.

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych jest zobowiązany do wskazania stacji zlewnej, znajdującej się 
na terenie Gminy Słońsk i udokumentowanie gotowości odbioru nieczystości przez tę stację zlewną.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XL/260/2009 Rady Gminy Słońsk z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie: wymagań 
jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słońsk.

Id: 3CF46342-C487-4E31-8D11-1F51ADDE7BCF. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

 Przewodnicząca Rady Gminy

Lilla Burkiewicz

Id: 3CF46342-C487-4E31-8D11-1F51ADDE7BCF. Podpisany Strona 2




